
  
 

Velké náměstí 3 
383 01  Prachatice 
www.prachatice.eu 

e-podatelna@mupt.cz  
urad@mupt.cz  
ID DS: j5xbvr2 

IČO: 00250627 
DIČ: CZ00250627 

tel.: 388 607 111 
 

    
VÁŠ DOPIS ZNAČKY:    
ZE DNE:    
ČÍSLO JEDNACÍ: MUPT/17223/2024   
SPIS. ZN.: MUPT/16400/2024/03/KSD/Heč  
   
OPR. ÚŘEDNÍ OSOBA: Radek Hečko  
TELEFON: 388 607 505  
E-MAIL: rhecko@mupt.cz  
   
DATUM: 14.03.2024  
 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 

Stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích 

 

Městský úřad Prachatice, odbor komunálních služeb a dopravy, věcně a místně příslušný správní 
orgán podle § 77 odst. 1 písm. c) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích 
a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o provozu na 
pozemních komunikacích“), po předchozím vyjádření Policie ČR, Krajského ředitelství policie 
Jihočeského kraje, DI Prachatice č.j.: KRPC-27111/ČJ-2024-020606 ze dne 22.02.2024 

 
s t a n o v u j e 

                                                       
žadateli: 

 STRABAG Silnice a.s., Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5, IČ 45359041   
 

přechodnou úpravu provozu 
na silnici II/141, II/145, III/14126 a III/14128, ve správním území obvodu působnosti MěÚ 
Prachatice, dle předloženého dopravně inženýrského opatření (včetně DIO Kyvadlový 
provoz na silnici II/141) – nově doplněno. 
  
Termín: 19.03.2024 od 08:00 hodin do 20.09.2024 do 15:00 hodin. 
 
Důvod: uzavírka silnice II/141 od km 46,500 do km 47,500, při realizaci akce „Stoupací pruh 
II/141 Prachatice – Libínské Sedlo“. 
 
1) Přechodná úprava provozu bude vyznačena ve smyslu předloženého dopravně inženýrského 
opatření, které je nedílnou přílohou tohoto stanovení.  
2) Odpovědnou osobou za provedení dopravního značení je za žadatele spol. STRABAG Silnice 
a.s., pan Jiří Opelka, telefon: 734 170 708. 
3) Dopravní značení bude osazeno v souladu s vyhláškou Ministerstva dopravy č. 294/2015 Sb., 
kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích. 
4) Dopravní značení bude osazeno odbornou firmou před zahájením prací. Pracovníci zhotovitele 
musí být řádně proškoleni, poučeni a označeni dle platné vyhlášky. 
5) Svislé dopravní značení musí být provedeny v základní velikosti a reflexní úpravě a musí být 
umístěny tak, aby byly včas viditelné všemi účastníky silničního provozu, pro které jsou určeny, a 
to v souladu s Technickými podmínkami TP 66 – Zásady pro přechodné dopravní značení na 



 

Strana 2/3 

pozemních komunikacích a v souladu s Technickými podmínkami TP 143 – Systém hodnocení 
přenosných svislých dopravních značek.   
6) Žadatel odpovídá za správné umístění dopravního značení a jeho údržbu po celou dobu 
provádění prací. 
7) Přenosné svislé dopravní značení bude umístěno na červenobíle pruhovaných sloupcích a musí 
být zabezpečeno proti pootočení. Spodní hrana svislé dopravní značky musí být ve výšce min.  
60 cm nad vozovkou, její nejbližší musí být umístěna minimálně 50 cm od zpevněného kraje 
komunikace (výjimečně v obci 30 cm) a maximálně 200 cm. 
8) Po skončení akce zabezpečí žadatel uvedení dopravního značení do původního stavu. 
9) V případě potřeby si Městský úřad Prachatice, odbor komunálních služeb a dopravy a Policie 
ČR vyhrazují právo dopravní značení doplnit nebo pozměnit. 
 

Odůvodnění 

Městský úřad Prachatice, odbor komunálních služeb a dopravy obdržel žádost, kterou podala spol. 
STRABAG Silnice a.s., Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5, IČ 45359041, ze dne 12.03.2024  
o stanovení přechodné úpravy provozu na silnici II/141, II/145, III/14126 a III/14128, ve správním 
území obvodu působnosti MěÚ Prachatice, v termínu 19.03.2024 od 08:00 hodin do 20.09.2024 
do 15:00 hodin. 

K žádosti bylo přiloženo kladné stanovisko Policie ČR, KŘP Jčk, DI Prachatice č.j.: KRPC-
27111/ČJ-2024-020606 ze dne 22.02.2024. 

Stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích provedené formou umístění 
přenosných dopravních značek se realizuje formou opatření obecné povahy podle části šesté 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů. 

Vzhledem k uvedeným skutečnostem správní orgán stanovil na silnici II/141, II/145, III/14126 a 
III/14128, v rámci výkonu státní správy Obecního úřadu obce s rozšířenou působností Prachatice 
přechodnou úpravu provozu formou umístění přenosných dopravních značek, tak jak je uvedeno 
ve výroku tohoto stanovení. 

 

Poučení 

Podle § 173 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen 
správní řád) nelze proti opatření obecné povahy podat opravný prostředek. 

V souladu s ustanovením § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu se návrh opatření obecné 
nedoručuje a opatření obecné povahy nabývá účinnosti pátým dnem po vyvěšení. 

 

Otisk razítka 

 

 
 
 
 
Radek Hečko                                                          
referent odboru komunálních služeb a dopravy 

Tato písemnost musí být vyvěšena po dobu 15 dnů. 

 

Toto opatření obecné povahy, vč. přílohy, musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce 
Městského úřadu Prachatice, Městského úřadu Husinec, Obecního úřadu Lenora, Městského 
úřadu Volary.  



 

Strana 3/3 

Vyvěšeno dne:…………………..                                                     Sejmuto dne:………………………  

 

Úřad vyvěšující písemnost na úřední desku tímto potvrzuje, že písemnost byla současně 
zveřejněna i způsobem umožňujícím dálkový přístup, podle ustanovení § 25 odst. 2 správního 
řádu. 

 

 

……………………………………                                      ……………………………………  

Podpis a razítko oprávněné osoby,                                Podpis a razítko oprávněné osoby,  
potvrzující vyvěšení a zveřejnění                                                  potvrzující sejmutí  
 

 

 

Příloha:  
Dopravně inženýrské opatření včetně DIO Kyvadlový provoz na silnici II/141 (nově doplněno) 
 
 
 
Obdrží se žádostí o vyvěšení na úřední desku: 
 

Městský úřad Prachatice, odbor vnitřních věcí – zde 
Městský úřad Husinec 
Obecní úřad Lenora 
Městský úřad Volary  
 
Dále obdrží (do datové schránky): 
 

STRABAG Silnice a.s., Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 
RENO ŠUMAVA STAVBY s.r.o., Pražská 326, 384 22 Vlachovo Březí 
Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, p.o., Žernovická 916, 383 01 Prachatice 
město Prachatice, za které jedná Ing. Václav Janda, vedoucí odboru finančního 
 
Dotčený orgán státní správy (do datové schránky): 
Policie České republiky, Krajské ředitelství policie JčK, Dopravní inspektorát Prachatice (č.j.: 
KRPC-27111/ČJ-2024-020606)  
 

Na vědomí: 

ČSAD AUTOBUSY České Budějovice a.s., Hálkova 781/9, 370 04 České Budějovice 
Václav Jícha, V Kasárnách 673, 384 51 Volary 
LinkBus s.r.o., Hartigova 1146/107, 130 00 Praha 3 


		2024-03-14T11:48:07+0000
	Not specified




